1

OW
LUCIANO •A ES

residente Conselho Curador

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE NOVA ALVORADA DO SUL-MS (PREVNAS)

criIhc, Curacicar
Gestbics 2018/2021

RESOLUÇÃO N°  02/2019

0 Conselho Curador do Instituto de Previdência Social dos Servidores
Municipais de Nova Alvorada do Sul - PREVNAS, em conformidade com o disposto
nos incisos I, IV e VIII, do  art.  33 da Lei n° 695/2015, de 27 de abril de 2015.

CONSIDERANDO que com o decurso do prazo nonagesimal 	e
entrada em vigor da Lei n° 695/2015, os recolhimentos de contribuições
previdenciárias dos segurados, bem como da contribuição do município de Nova
Alvorada do Sul passa a ser de direito para o - PREVNAS;

CONSIDERANDO que os recursos do - PREVNAS deverão ser
aplicados em conformidade com o que determina a Resolução n° 3.922/2010, do
Conselho Monetário Nacional.

RESOLVE:

Art.  1° Fica determinado que os recursos arrecadados pelo PREVNAS, serão
aplicados em ativos que se enquadrem no Artigo: 8°, Inciso  III,  da Resolução

n° 3.922/2010.

Art.  2° Foi autorizado aplicar o recurso do PREVNAS do Banco do Brasil, agência n°
3950-0, CONTA CORRENTE: 62650 -3, no seguinte fundo:

1. CAIXA  RV  30  Fl  MULTIMERCADO  LP,  no valor de R$ 319.000,00

(Trezentos e dezenove mil Reais).

Art.  3° Fica a diretoria executiva autorizada a promover as ações necessárias ao

cumprimento desta resolução.

Art.  4° Esta Resolução entra em vigor na data da aplicação dos recursos.

Nova Alvorada do S I - MS, 18 de Fevereiro de 2019.

Art.  1°  Flea  determinado que os recursos arreoadados pelo PREVNAS, serão
aplicados em ativos que se enquadrem no Artigo: 	Inciso Ill, da Resolução

n° 3.922/2010.

Art.  2° Foi autorizado aplicar o recurso do PREVNAS do Banco do  Bred,  agenda  if

3950-0. CONTA CORRENTE: 62650 -3, no seguinte  tondo:

1. CAIXA  RV  30  Fl  MULTINIERCADO  LP,  no valor de RS 319.000,00

(Trezentos e dezenove  nit  Reate).

Art.  3° Fica a diretona executiva autorizada a promover as ações necessárias ao
cumprimento desta•rasoluctto.

Art.  4' Esta Resolução entra em vigor na data da aplicação dos recursos.

Nova Alvorada do Sul- MS, 18 da Fevereiro de 2019

RESOLVE:

Art.  1°. Convocar pare SEGUNDO PERÍODO
e conceder aulas excedentes, no período de 14 de Fevereiro de 2019 até 28 de Junho de 2019,
os professores abaixo relacionados:

Nova Alvorada do Sul MS 	Quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019 Diário Oficial - ANO VI N° 1256
RgsoLuçÃo

RESOLUÇÃO IN°  02/2019

O Conselho Curador do Instituto de Previdência Social dos Servidores
Municipals  de Nova Alvorada do Sul - PREVNAS. em contbrmidade  corn  o disposto
nos. incisos I, IV a  VW.  do'art. 33 da Lei n°69512015, de 27 de abril de 2015.

CONSIDERANDO que  con,  o decurso do prazo nonagesimal e
entrada em vigor da Lei n* 696/2015, os recolhimentos de contribuições
previdenciarlas dos segurados, bem como da =ntribuicoo do município de Nova
Alvorada do Sul passa a  set  de direto para o- PREVNAS;

CONSIDERANDO que os recursos do - PREVNAS deverão ser
aplicados em contoirsidade com o que determina a Resolução n' 3.022(2010. do
Conselho Monetário Nacional.

RESOLVE:

PORTARIA

PORTARIA AI 134/2019

"CONVOCA PROFESSORES EFETIVOS
PARA SEGUNDO PERÍODO E CONCESSÃO
CONCESSÃO DEAULAS EXCEDENTES".

O Prefeito de Nova Alvorada do Sul, Estado de
Mato Grosso do Sul, ARLEI SILVA BARBOSA, no uso de suas atribuiedes legais e conforme
artigos 14 a 18 da Lei Complementar Re. 074/2013 — Estatuto e Plano.  de Carreira dos
Profissionais da Educaefio Bísina

ANEi",..,OAR ES
residents  Conselho Curador

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°006/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°008/2019

O MUNICIPIO DE NOVA ALVORADA DO SUL - MS, através de sua Pregoeira
Oficial, toma público que fará realizar licitaçêo na modalidade de Pregão (Presencial)
corn  critério de julgamento de menor prego global.
DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES (01 — PROPOSTA E 02- DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO): is
08:00 horas do dia 18/03/2019.
LOCAL: Sede Administrativa da Prefeitura Municipal.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente (ar condicionado e
longarinas) para as Unidades Básicas de Saúde, com recurso proveniente de repasse
.Fundo a Fundo, da Secretaria Estadual de Saúde, processo n°27/000048/2018 para
atender a Secretaria Municipal de Saúde de Nova Alvorada do Sul, exclusivo para
microempresas (ME), empresas de pequeno porte (EPP) e microempreendedor
individual (MEI).
Fica designada como Pregoeira no processo licitatório pela modalidade PREGÃO, em
obediência a Portaria n° 4237/2018, de 30 de novembro de 2.018, a Sr'  TEALS
SANTOS MENEZES.
Local e horário para retirada do edital: Coordenadoria de Licitações da Prefeitura
Municipal de Nova Alvorada do Sul — MS, Avenida Irineu de Souza Araujo, n° 1.121 —
Jardim Eldorado, fone: (67) 3456-4100 — ramal 222, das 07h As 13h, podendo ser
retirado também no  e-mail:  licitacao@novaalvoradadosul.ms.gov.br  ou no  site  do portal
da transparência do Município.

Nova Alvorada do Sul - MS, 27 de fevereiro de 2019.

THAIS SANTOS MENEZES - Pregoeira Oficial

Matricola Nome Local .Tustlileativa
6634-19 Abiracy da Silva Santos EM. 	Rosabm 	da 	tocha

Rodrigues 	.
•

Designada 	para 	Professora/Coord.adora
Pedagagica da Educacio InfaMil da EM. Rosalvo
da Rocha Rodrigues

6943-17 Alessandm Are. Alves dos
Santos

COME! 	Edjane 	Josefa 	das
sacias-Polo

Atividade 	cameramen= 	=jets 	Lei= 	e
Intermotapic -  Elliot=  industria do achecimento
SESI

956-5 Alessandra 	Matos 	Pordlho
Souza

EM. Adenisaldo Arai& de
Ram&  .

Contratada na vaga do Professor Efetivo dos Anos
Iniciais 	do 	Ensino 	FtmdamentaL 	Aleximdre
Ferreira de Lima Garajo, que se encontra cedido
porno  SIMTED/NAS

1035-2 Aline Ferreira da Costa de
Farias 	 *

EM.  Jean.  Alves 	Zielasko
Garcia-Polo

Contratada na vaga da Professora Efetiva de
Cilacias da Nalurem, Simone Vilhalva  Daring,
qua or  encontra cedida para o cargo de Diretora
Adjunta da Escala Estadual Delfma Nogueira de
Souza/SED-MS a& 31/12/2019

6752-25 Aline Tatiane de  Baines  EM.  Janet  Alves Zielasko
Garcia

Contratada na vaga do Professor Efetivo de
Educes& Erica,  Jos6Aparecido Aguilett Vargas,
qua or  cmcontra readaptado, conforme  limn&
médica

6568-23 Cana= 	de 	Assis 	Panta
Sampaio

EM. 	Adenisaldo Araújo de
Remade

Designada 	para 	Professora/Coorderradora
Pedagógica da EM. 	Adenisaldo 	Arafijo 	de
Rezende, na vaga da Especialista em Educgdo
Rosineide Lichewiski de Aguiar que  or =ogre
comp President°  do PREVINAS

6226-17 Cleodete 	Albuquerque
Amanda

EM. Adernsaldo Araigo de
Rezende

Vega  Pura

1034-4  Delve  da Costa EM.  has  Brunetto  -Palo  Ccmhatadana vega da Professora Efetiva dos  Anna
Iniciais do Ensino Fundamental, Magda  Vie&  dos
Santos, 	que 	or 	&contra 	cm 	vacincia 	at.
02/022020

6616-24 Edn8 Pedro da Silva EM. 	Rosalvo 	da 	Roche
Rodrigues

Virgo  Pura

9967-11  Elena  Plizzari de Assis EM.Leonor de Souza Aratjo Vaga Para

6898-19 Elisangela Pereira Barrota de
Oliveira

COMO! Edjase &se& dos
Santos - Polo

Vaga Pura

6590-10 Fabiana Carlos 	dos 	Santos
Constratino

Comdmadoria de  Cullum  e
"Purism

Atividad.  Complemental,.  Culturais:  Mask.  e
Deans

6588-16  Fabric&  Alves da Cruz  OMB  &aura Maio Marques -
Polo 	 .

Contradada na vaga da Professom Efetiva dos Altos
Iniciais do Ensino Ftmdamental, Neliana Mendes
Baasta, que  or  encontra em Cargo Comissionado
de  Chafe  de Gabinete

10742-6  Florin  Odales  Valdez  Cylcs E.M. Adenisaldo =trio 	de
Rezende

Contrarada n. vaga da Professora Efetiva dos Anos
Iniciais do  Ens=  Fundamental, Valdirene  Gomm
da Silva  Caked°,  que se encontra  ern  Vex:bola  elf
02/102019

783-8 Jaqueline de Lima  Cordon
Marlins

EM. Ines  Brunet°  - Polo Contratada na vaga da Professora Efetiva dos Anos
1131611S do  Basin°  Fundmrmal 	Zmei Silva
Barbosa  Lem.,  que  or  encontra designada ramo
Professora/Coordenadora 	da 	EM. 	Martinho
Sanhosa Martins

6686-13 Jaqueline Silva= da Silva
Ferreira

EM. Adernsaldo A. de  Remade  Professora de Apoio a alma* Especial / Sala de
Recursos Multifuncionaia da EM. Adenisaldo
Ara= de  Rwanda

6768-10 Joaquim 	Branquinho 	de
Vasconcelos  Junior

EM.. L.:poor de Souza Aratrjo Contratada  on  vaga da Professor. Efetiva, Adriane
da Cunha,  quo or  enoeutra &sigma& na  =ego  de
Diretom da EM. Leonor de Souza Arairio

763-6 Karina Pereira da Silva COMEI =ma Maio Mattpus -
Polo

Participou do Processo Seletivo de Professores
2019

135-11  Karla 	Cristina 	Neves 	de
Almeida

CEMEI 	Edjane 	Josefa 	dos
sacias-Polo

Parlicipou do Processo Seletivo de Professores
2019

6614-20 Liviane Pahicia Alves de Lima E.M.  Rosati.  da R. Rodrigues Contratada na vaga da Professora Efetiva da
Edusacgo Infsntil, Abiracy da Silva, que  or
enzontra como Professom/Coordenadora da E.M.
Rosalvo da Rocha Rodrigues

5695-29 Luciana Thomassen Chaves EM. 	Rosalvo 	da 	Roc&
Rodrigues

Professam de Apoio 6 Eduegio Especial /
Tradutor -Iatitprote em Libras da EM Roarivo da
Ronha Rodrigues

2139-7 Luciene Nunes Santos EM. 	Rosalvo 	da 	Rocha
Rodrigues

VAGA PURA

745-5 Magd.a 	Carolina 	Fernazd.
Laurentino

COMEI 	Edjane 	Jose& 	dos
Santos-Polo 	 •

Contratada na vaga da  Profess=  Efetiva da
Educgio Infamil, Nelyesse Dias de Oliveira,  quo
or  encontra como Professora/Coordenadora do
COMEI  Cassel°  Helena  Chiming&  dos Santos

6720-18 Marcia de  Lourdes  Ambrosim
de Lima

Elf  Adenisalda Ara* de
Rezende

Atividade Complemeedarem Leitura, Intenaretapio,
Reforça e Acompanhamento Pedagógico para
ahmos especiais da APAE

6573-16 Marcia Ferreira Benevides Secretaria 	Municipal 	de
Educarnio

Coondeng& Administranya e Pedagógico da
Eduesclio especial-CADE

6578-4 Maria Aparecida da Rocha
Sena

COMM 	Edjane 	rose% 	dos
Santos - Polo

Contratada  an  vaga da Professora Efctiva da
Educaltro 1=111E, Rase Aparecida Var.*, que  or
encontra 	Resdaptada 	conforme 	CREM-
000.31iMi0 da resultado do Exame Médim  re
035/2019 de 15/02/2019

747-7 Maria 	Conecipao 	Mariano
Nogueira

COMEI 	Edjane 	Jomfa 	das
Santos- Polo

•

Contratada na vaga da Professora Efetiva da
Educaciolnfantil, Maria Solange Soma Medeiros,
que se encontm afastada por tempo indeterminado,
corn.  Atestado medico

6764-19 Maria de Oliveira Borges CE24% ,:eljerne' 4osedir4  dos.

Santos:la/0o 	• • 	1. 	,

1  ',/,'• 	. a 	.? 	. ' •
'
*

Contratada na alga da Professora Efetiva da
Eduagio Infantil, Rose Aparecida Varjla que se

,eacfittna 	,Readaptada 	conforme 	CREM-
CorramIcailo a, icaultado do  Eta=  Midico  re
0352019 deM 5/02/2019 	.

6766-23 Maria Irene de Oliveiras Lima CEMEI,,MirM  el  Jose& 	dos
Sautos-ifhlo

Naga Pura

9/12

	Page 1
	Page 2